UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai và tổ chức thực hiện

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tuy Phước

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tuy Phước;

UBND huyện Tuy Phước Thông báo công bố công khai Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 của huyện để các tổ chức, cá nhân biết với các nội dung như sau:

1. Hình thức công bố công khai

 Công bố công khai tài liệu Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Tuy

Phước trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Tuy Phước địa chỉ

(http://www.tuyphuoc.binhdinh.gov.vn) và tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn.

 2. Hồ sơ công bố công khai gồm:

- Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 22/03/2024 của UBND tỉnh và các

Phụ lục kèm theo;

- Danh mục công trình, dự án trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2024;

- Danh mục công trình dự án thu hồi đất; Danh mục công trình sử dụng

dưới 10 ha đất trồng lúa; Danh mục công trình sử dụng trên 10 ha đất lúa;

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2024;

3. Tổ chức thực hiện:

 3.1. UBND huyện thông báo công khai và đề nghị các cơ quan, đơn vị có

liên quan, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình, cá nhân

trên địa bàn đã đăng ký Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để phát

triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng; Danh mục công trình, dự án sử

dụng dưới 10 ha đất trồng lúa, dưới 20 ha đất rừng phòng hộ và các các công trình

dự án thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024 được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 triển khai thực hiện.

 3.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc bảo đảm tiến

độ hoàn thành kế hoạch sử dụng đất năm 2024, báo cáo đề xuất UBND huyện chỉ

đạo thực hiện; kịp thời phối hợp, hướng dẫn và thực hiện các thủ tục về đất đai

theo quy định của pháp luật.

 3.3. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể, tham mưu cho

Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng và UBND huyện thực hiện công tác bồi

http://www.tuyphuoc.binhdinh.gov.vn/

2

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng; lập thủ tục giao đất đối với các công trình

được UBND huyện giao làm đại diện chủ đầu tư; phối hợp với các ngành có liên

quan và các địa phương thực hiện thủ tục thu hồi đất, chỉnh lý biến động, giao đất

để đầu tư xây dựng các công trình, dự án theo chức năng, nhiệm vụ; chuẩn bị quỹ

đất, đảm bảo các điều kiện để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định;

phối hợp với các doanh nghiệp triển khai việc bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt

bằng để lập thủ tục thu hồi đất, giao đất ngay sau khi có chủ trương đầu tư của cấp

có thẩm quyền.

 3.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện căn cứ Danh mục công trình, dự án

Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và

Danh mục công trình, dự án sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa, dưới 20 ha đất rừng

phòng hộ năm 2024 của huyện, được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 941/QĐ-UBND ngày 22/3/2024, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn vốn và

theo dõi, đôc đốc, hướng dẫn thực hiện thủ tục đầu tư theo quy định; phối hợp với

các ngành liên quan lập thủ tục, tham mưu đề xuất UBND huyện xem xét điều kiện

để tổ chức đấu thầu, đấu giá các khu đất quy hoạch cho mục đích thương mại, dịch

vụ, sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật; theo dõi, đôn đốc nhà đầu tư

về tiến độ thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn huyện.

 3.5. UBND các xã, thị trấn quản lý chặt chẽ quỹ đất trong thời gian triển

khai các công trình, dự án theo đúng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất tại địa

phương; kịp thời lập thủ tục và phối hợp với các ngành chức năng của huyện xử lý

nghiêm các trường hợp triển khai xây dựng công trình, dự án nhưng chưa được

giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất; phối hợp thực hiện

các thủ tục về đất đai theo chức năng, nhiệm vụ, nhất là việc xác minh về nguồn

gốc đất, bồi thường, hỗ trợ do giải phóng mặt bằng.

 UBND huyện Tuy Phước thông báo đến các Sở, ban, ngành; các cơ quan,

đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, doanh nghiệp và hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn huyện để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các phòng, ban của huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân;

- Trang Thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T18:00:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bích Phượng<phuongntb@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T10:19:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:29:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T07:36:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:42:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:42:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:42:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!